extra civitatem suam citari vel conveniri. 

1276. Januar 26. Nurenberg. 

König Rudolf befreit die Bürger von Schwäbisch-Hall von fremden Gerichten. 

Gerbert, 3, 34.4Boehmer Reg. Rud., no. 230. 

Ad hoc ad supreme dignitatis apicem a supremo et primo 

regnorum omnium eonditore eognoscimus nos vocatos, quod dum 

eunctis sub tutela nostri regiminis constitutis in iure sive exhibicione 

iuris faciles debemus existere et in gracia liberales: illis ampliorem 

graciam et maioris gracie plenitudinem dignum ducimus impertiri, qui 

a nostris et imperii servieiis nullis adversitatum turbinibus avelluntur. 

Cum itaque dilecti «) filii N. 2) tam devote fidelitatis servicia nobis 
impenderint et impendant. quod ipsorum preces apud nostram maies- 

a) et providus Z. — 5) nostri Z. — c) nomine V und Z. — d) dilecti 

F et M. Z. 
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tatem exaudicionis graciam et effectum eius quod desiderant merean- 
tur, nos ipsorum humilibus precibus inclinati B), pro speciali gracia 
hane ipsis libertatem tradimus, traditam et 'eoneessam auctoritatis 
regie et presentis decreti munimine confirmamus, quod nemo eivium 

civitatis y) N. utriusque sexus extra eandem civitatem 9) stare iudicio 

compellatur, sive realis sive penalis vel eciam a) personalis, seu alia 

eontra ipsum quecunque actio attemptetur. Unde si quis econtra 

quemquam civium predictorum quidquam habuerit aetionis, illam 

coram iudiee eivitatis eiusdem iuris ordine prosequatur e). 

Ergänzung aus: Hugo, Die Mediatisirung der deutschen Reichsstädte 
p. 249. Rudolphus Dei gratia Romanorum rex s. A. Universis imperii Romani 

fidelibus presentes literas inspecturis graciam suam et omne bonum. «) dil. 

fideles nostri cives Hallenses. — f) incl. volumus et. — 7) Hallensis. — 
6) Hallensem. — e) Nulli ergo omnino hominum huius nostri decreti graciam 

lieeat infringere, vel eidem in aliquo ausu temerario contraire; quod qui 

facere presumpserit gravem nostre maiestatis offensam se noverit incurrisse. 

Dat. Nurenberg 7 Kal. Februerii Indict. IV* a. D. 1276. Regni vero nostri 

anno 3. 

A8. 

Ferma privilegii, quo archiepiscepus confirmat cellacionem factam 

monasterio. 

Etsi numinis divini disposicio inter cultores agri sui nos dispo- 

suerit, licet immeritos, numerari, ad edificandum in illo pariter et 

plantandum, iusticie tamen nos debitum coartat, ut sie in structuris 

nostris et plantaeionibus gracie beneficium extendamus, ne uni gracie 

solvamus beneficio, quod alteri ex iuris debito debeatur, ut gracie